
Ceník vybraných vyšetření  
 

Ceník vybraných vyšetření - verze 28 rev.2 - platný od 2.5.2024.docx  strana 1/1 

Odběr krve u dospělého a dítěte nad 10 let 48,- Kč 
Odběr krve u dítěte do 10 let 88,- Kč 
Odběr biologického materiálu (jiného než krev) 82,- Kč 
Příplatek za zpracování do 24 hodin (nutná konzultace s laboratoří)  od 250,- Kč 
Zaslání výsledků poštou 70,- Kč 
Příprava vzorku - separace séra (není zahrnuto v ceně vyšetření) 21,- Kč 

Výpis ze zdravotnické dokumentace pacienta (klienta) na jeho žádost 
1-5 výsledků 150,- Kč 
6-10 výsledků 200,- Kč 
nad 10 výsledků 300,- Kč 

Vystavení mezinárodního certifikátu (MRSA, HIV, syfilis), potvrzení certifikátu cizí země (SARS-CoV-2) 60,- Kč 
  Virologie:  
Vyšetření protilátek proti viru SARS-CoV-2 ve třídě IgG (cena včetně odběru, separace, zaslání výsledku) 450,- Kč 
Vyšetření RT-PCR viru SARS-CoV-2 (cena včetně odběru) – standard 852,- Kč 
Vyšetření RT-PCR viru SARS-CoV-2 (cena včetně odběru) – expres (výsledek v den odběru do 14:00 hodin) 1 352,- Kč 
Test HIV 1+2 Ag+Ab (pouze se žádankou od lékaře) 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy A Anti HAV IgM 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy A Anti HAV IgG 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B HBsAg 234,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B Anti HBs 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B Anti HBc TOTAL 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B Anti HBc IgM 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B Anti HBe 355,- Kč 
Vyšetření hepatitidy B HBeAg 234,- Kč 
Vyšetření hepatitidy C HCV Ab 355,- Kč 
Stanovení protilátek metodou ELISA 385,- Kč 
HPV DNA (papilomaviry). Nebo PCR průkaz jednoho patogena (gynekologický) 1120,- Kč 
PCR průkaz více druhů patogenů z jednoho vzorku         (výsledná cena = počet patogenů x 963,- Kč) 963,- Kč 
Vyšetření specifických protilátek na infekční mononukleózu (protilátky proti EBV) 1522,- Kč 
 

 
Parazitologie:  
Stanovení antiborreliových protilátek IgG a IgM 770,- Kč 
  - doplňující vyšetření metodou Imunoblot  + 5262,- Kč 
Stanovení antitoxoplazmových protilátek IgG a IgM 770,- Kč 
   - doplňující vyšetření protilátek IgA nebo IgE v závislosti na základním výsledku + 385,- Kč 
Protilátky proti Toxocara sp. 447,- Kč 
   - doplňující vyšetření v případě pozitivity Toxocara sp. - AVI + 447,- Kč 
Vyšetření na Trichomonas vaginalis 861,- Kč 
Parazitologické vyšetření stolice s průkazem antigenu Entamoeba histolytica/dispar 754,- Kč 
Průkaz helmintů 184,- Kč 
Vyšetření na roupy (LEPEX) 56,- Kč 
EIA IgA a IgG Bordetella pertussis a Bordetella parapertussis před vyšetřením nutná 

konzultace s laboratoří 
1540,- Kč 

  - doplňující vyšetření metodou Imunoblot  + 5262,- Kč 
Vyšetření na malárii 1723,- Kč 
Vyšetření na průkaz Echinokoka 447,- Kč 
 

 
Sérologie a imunologie:  
Vyšetření na syfilis – specifický a nespecifický test (pouze se žádankou od lékaře) 450,- Kč 
Vyšetření protilátek po očkování proti tetanu 385,- Kč 
Vyšetření na Helicobacter pylori IgA, IgG - stanovení protilátek ze séra 770,- Kč 
Vyšetření na Helicobacter pylori - antigen ze stolice (vyšetření šetrné pro děti a seniory)  772,- Kč 
Vyšetření krve na specifické IgE (proti alergenům) cena za jeden alergen, nutná konzultace s lab. 584,- Kč 
Multiplexové vyšetření  pro laboratorní diagnostiku alergie (stanovení specifického IgE) 

- Alex   (více než 280 alergenů) 
- Allergy Q96M  ( 107 alergenů) 

5824,- Kč 
2300,- Kč 

Položku "Příprava vzorku - separace séra" je třeba přičíst k ceně vyšetření. 

Cena všech vyšetření (zejména bakteriologie a klinické mikrobiologie) uvedených v oddílu spektrum vyšetření v laboratorní 
příručce je stanovena vždy po konzultaci s lékařem dle nutného rozsahu. 

Ceník vychází z aktuálního znění vyhlášky MZ o seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami. Změna ceníku vyhrazena. 


